LISTADO ALFABETICO DE TEMAS Y CORRESPONDENCIA CON C DU

Seccion general AGRM

ACCESO A LOS ARCHIVOS
ADMINISTRACION PUBLICA
ALFARERIA

ANTIGUO REGIMEN (FIN, 1808-1868)
ARCHIVISTICA

ARMORIALES Y ESCUDOS DE ARMAS
ARQUITECTURA

ARTE EN GENERAL

ARTES APLICADAS Y OFICIOS ARTISTICOS
ARTES GRAFICAS

AYUDA SOCIAL

BIBLIOGRAFIAS

BIBLIOTECAS ESPECIALIZADAS
BIBLIOTECONOMIA

BIOGRAFIAS

BLASONES

CALIFATO DE CORDOBA (711-1037)
CARLOS IlI (1759-1788)

CARLOS IV (1788-1808)

CASA DE AUSTRIA (1516-1700)
CASA DE BORBON (1700-1808)
CATALOGOS

CERAMICA

CIENCIA

CIENCIAS APLICADAS

CIENCIAS NATURALES

CINE Y ESPECTACULOS

CONQUISTA DE AMERICA Y ADMINISTRACION COLONIAL

DEPORTES

DERECHO

DIBUJO

DIPLOMATICA

DISENO

DOCUMENTACION

ECONOMIA

EDAD MEDIA (711-1516)
EDUCACION

EJERCITO

ESCRITURA

ESCULTURA

ESPANA (COMPENDIOS DE HISTORIA)
ESPARNA (HISTORIA ANTIGUA)
ETNOLOGIA

EUROPA (HISTORIA)

FACSIMILES

FELIPE V (1700-1746)

FERNANDO VI (1746-1758)
FERNANDO VIl (1814-1833)
FEUDALISMO

FOLCLORE

FOTOGRAFIA (EXPOSICIONES Y TEMAS)
FOTOGRAFIA (HISTORIA Y TECNICA)
FOTOGRAFOS

FRANQUISMO (1939-1975)
FUENTES

GENEALOGIA

GEOGRAFIA COMO CIENCIA
GEOGRAFIA DEL MUNDO ANTIGUO
GEOGRAFIA GENERAL

GOBIERNO

GUERRA CIVIL (1936-1939)

34

35

73
94(460).06
930.25
929.6

72

7

74

76

36

016

026

02

929

929.6
94(460).02
94(460).05
94(460).05
94(460).04
94(460).05
017

73

001

6

5

79
94(460).03
79

34

74

930.22

74

002

33
94(460).02
37

35

003

73

94(460)
94(460).01
39

94(4)

09
94(460).05
94(460).05
94(460).06
32

39

77(083)
77.0
77-051
94(460).09
(093)
929.5

910

913

911

35
94(460).09



GUERRA DE LA INDEPENDENCIA (1808-1814) 94(460).06

GUERRA DE SUCESION (1705-1714) 94(460).05
HERALDICA 929.6
HISTORIA COMO CIENCIA Y CIENCIAS AUXILIARES 93
HISTORIA UNIVERSAL 94
IGLESIA CATOLICA 27
INDEPENDENCIA HISPANOAMERICANA (1820-1840) 94(460).06
INQUISICION 27

JOSE | (1808-1812) 94(460).06
JUDAISMO 26
LENGUA Y LINGUISTICA 81
MAPAS Y ATLAS 912
MATEMATICAS 5
MEDICINA Y TECNICA 6
MEMORIAS DE PERSONAJES HISTORICOS 929
MUSICA 78
NOBLEZA Y TITULOS HONORIFICOS 929.7
NUMISMATICA 73
ORDENES DE CABALLERIA 929.7
ORFEBRERIA 73

PAPEL 67
PARTIDOS POLITICOS 33
POLITICA 32
PRENSA 070
REINOS CRISTIANOS (739-1479) 94(460).02
REINOS DE TAIFAS (1037-1492) 94(460).02
REINOS PENINSULARES (711-1516) 94(460).02
RESTAURACION (1874-1930) 94(460).08
REYES CATOLICOS (1479-1516) 94(460).02
SEGUNDA REPUBLICA (1931-1936) 94(460).09
SEXENIO REVOLUCIONARIO (1868-1874) 94(460).07
SIGILOGRAFIA 73
SINDICATOS 33
SOCIOGRAFIA 30
SOCIOLOGIA 31
TRABAJO SOCIAL 36
TRADICIONES Y VIDA SOCIAL 39
TRANSICION (1975-1986) 94(460).09
URBANISMO 71
VIAJES Y EXPLORACIONES 910

Archivo General de la Regién de Murcia
Biblicteca auxiliar (BEAUX)

ARCHIVO GENERAL
REGION DE MURCIA

Adaptacion de la Clasificacién Decimal Universal Dudas, sugerencias:
(edici(’)n abreviada, 2007) azrm.biblioteca@email . com




