LISTADO ALFABÉTICO DE TEMAS Y CORRESPONDENCIA CON CDU

LISTADO ALFADETICO DE TEMAS T CORRESPONDENCIA	CONCDO
Sección general AGRM	
ACCESO A LOS ARCHIVOS	34
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	35
ALFARERÍA	
	73
ANTIGUO RÉGIMEN (FIN, 1808-1868)	94(460).06
ARCHIVÍSTICA	930.25
ARMORIALES Y ESCUDOS DE ARMAS	929.6
ARQUITECTURA	72
ARTE EN GENERAL	7
	· · ·
ARTES APLICADAS Y OFICIOS ARTÍSTICOS	74
ARTES GRÁFICAS	76
AYUDA SOCIAL	36
BIBLIOGRAFÍAS	016
BIBLIOTECAS ESPECIALIZADAS	026
BIBLIOTECONOMÍA	02
BIOGRAFÍAS	929
BLASONES	929.6
CALIFATO DE CÓRDOBA (711-1037)	94(460).02
CARLOS III (1759-1788)	94(460).05
	, ,
CARLOS IV (1788-1808)	94(460).05
CASA DE AUSTRIA (1516-1700)	94(460).04
CASA DE BORBÓN (1700-1808)	94(460).05
CATÁLOGOS	017
CERÁMICA	73
CIENCIA	001
CIENCIAS APLICADAS	6
CIENCIAS NATURALES	5
CINE Y ESPECTÁCULOS	79
CONQUISTA DE AMÉRICA Y ADMINISTRACIÓN COLONIAL	94(460) 03
DEPORTES	79
DERECHO	34
DIBUJO	74
DIPLOMÁTICA	930.22
DISEÑO	74
DOCUMENTACIÓN	002
ECONOMÍA	33
	••
EDAD MEŅIA (711-1516)	94(460).02
EDUCACIÓN	37
EJÉRCITO	35
ESCRITURA	003
ESCULTURA	73
ESPAÑA (COMPENDIOS DE HISTORIA)	94(460)
ESPAÑA (ḤISTORIA ANTIGUA)	94(460).01
ETNOLOGÍA	39
EUROPA (HISTORIA)	94(4)
FACSÍMILES	09
FELIPE V (1700-1746)	94(460).05
	, ,
FERNANDO VI (1746-1758)	94(460).05
FERNANDO VII (1814-1833)	94(460).06
FEUDALISMO	32
FOLCLORE	39
FOTOGRAFÍA (EXPOSICIONES Y TEMAS)	77(083)
	, ,
FOTOGRAFÍA (HISTORIA Y TÉCNICA)	77.0
FOTÓGRAFOS	77-051
FRANQUISMO (1939-1975)	94(460).09
FUENTES	(093)
GENEALOGÍA	929.5
GEOGRAFÍA COMO CIENCIA	910
GEOGRAFÍA DEL MUNDO ANTIGUO	913
GEOGRAFÍA GENERAL	911
GOBIERNO	35
GUERRA CIVIL (1936-1939)	94(460).09
()	- 1(100)100

GUERRA DE LA INDEPENDENCIA (1808-1814) GUERRA DE SUCESIÓN (1705-1714) HERÁLDICA HISTORIA COMO CIENCIA Y CIENCIAS AUXILIARES HISTORIA UNIVERSAL IGLESIA CATÓLICA INDEPENDENCIA HISPANOAMERICANA (1820-1840) INQUISICIÓN JOSÉ I (1808-1812) JUDAÍSMO LENGUA Y LINGÜÍSTICA MAPAS Y ATLAS MATEMÁTICAS MEDICINA Y TÉCNICA MEMORIAS DE PERSONAJES HISTÓRICOS MÚSICA NOBLEZA Y TÍTULOS HONORÍFICOS NUMISMÁTICA ÓRDENES DE CABALLERÍA ORFEBRERÍA PAPEL PARTIDOS POLÍTICOS POLÍTICA PRENSA REINOS CRISTIANOS (739-1479) REINOS DE TAIFAS (1037-1492) REINOS PENINSULARES (711-1516) RESTAURACIÓN (1874-1930) REYES CATÓLICOS (1479-1516) SEGUNDA REPÚBLICA (1931-1936) SEXENIO REVOLUCIONARIO (1868-1874) SIGILOGRAFÍA SOCIOLOGÍA TRABAJO SOCIAL TRADICIONES Y VIDA SOCIAL TRADICIONES Y VIDA SOCIAL TRADICIONES Y VIDA SOCIAL	94(460).06 94(460).05 929.6 93 94 27 94(460).06 26 81 912 5 6 929 78 929.7 73 929.7 73 67 33 32 070 94(460).02 94(460).02 94(460).02 94(460).02 94(460).02 94(460).02 94(460).03 94(460).07 73 33 30 31 36 39 94(460).09
TRANSICION (1975-1986) URBANISMO VIAJES Y EXPLORACIONES	94(460).09 71 910

Archivo General de la Región de Murcia

Biblioteca auxiliar (BAUX)

ARCHIVO GENERAL REGIÓN DE MURCIA

Adaptación de la Clasificación Decimal Universal (edición abreviada, 2007)

Dudas, sugerencias: agrm.biblioteca@gmail.com